ARCHIVIO GENERALIZIO - Sezione Storica

Chierici Regolari Somaschi

n. CREM. 294

Curia Generalizia - Roma

Gernona - Organotrofie

Gern. 1072 294

Deirekt Sei Depntkti 1542-1591

In Congregatione Sabata per m^m Ryace
sub die sabbatis quinta die ianuarii anno
februarij 1577. ab Incarne. M. 6.

Vt hinc ordinareme^{re} vix quod per d^m.

Regentes p^rntis misⁱ fidei ac misericordie
orphanorum et orphantarum in Hospitali
m^d. Regentis, viva voce regi.

In Congregatione diei dominici noni misⁱ marci
1585. ab Incarne. M. 28.

Hⁱc ordinareme^{re} quod obstat^{ur} o^{pt}ium
per quod fit accessus iⁿ domo seu hospitio
orphanorum ad domum iuri ecclesie s^t.
Ercoldi, et doc^{et} fias quāpīdū p^rntis
p^rnt. Regentes misⁱ, et hoc viva voce regi.

In Congregatione die marci xij. Ianuarij
1586. M. 31.

In f^acti m^d. b^m. Regentes ordinareme^{re} et
ordinant quod capucia per vobis

Funerall' visitatio in Hospitali
orphanorum conservat sub custodia
mag' da. Regalis per tempus
et illa accommodata vibus civitatis
ca requiriuntur pro cœquiss' et
funeribus particularibus sit clemosina
qm' eis vidiibus, et hoc viae
per omnes

In congregacione dei vienii 22. dux
februario 1586. ab fratre n. 73

h' ordinacione q' per d' mag' da.
moderno, agere frat' quomodo
inventam sive descriptio vnum bonorum
mobiliarum malleacionis, lineamentis,
intervallis, ac quorumcumq' aliis
ut pincelatu' et uterilium, et sagel:
le filii domus in Hospitali d'
orphanorum visitando et ea via per
publica scriptura' extinguerunt omitti

Dyz orphaond auctoritatem vel sibi hab
iusticie q[uod] m[ay]s m[is]t. Regentis per
tempora auctoritatis arbitrio q[uod] d[omi]n.

Regentis ex quo in priuatum
iusticis liberum fuit recognitus, su
nova descriptio, et iurisdictionis bona
p[ro]p[ri]et[er]tate eccl[esi]e r[ati]on[em] voc

In congregazione die 13. maij anno
1586. ab anno 1586 ad anno 1587 st. 74

Placita q[uod] m[ay]s m[is]t. Regentis utr[um] corpe
galii ordinaret, et ita ordinaretur q[uod]
in futuris m[ay]s. m[is]t. Regentis per tempora
Suecana penes se claud. Cameram novam,
et atra Suecana, et auctoritatis ipsi
vestimenta, interclusa, linceamina, et alia
utentilia et sacrae reliquia domus d[omi]ni
orphaond, c[on]tra dictum ipsi m[ay]s. m[is]t.
Regentes per tempora submittunt hanc eam
necessaria prout eis videlicant
posita et obtemperante partibus per hoc,

It est in coagulatione diei 17. Octobris 1591.

ordinarium et ordinare q' regule p' temporis
et habere dispensationem et
q' dispensationem nec p'cepit, qui
quotidie distribuere de op' mis
necessaria in ostendit, tunc ordinatur
et recuperantur sicut novas.

Orfabotrofio Cremona

In Congregationa habita per M. Regentes sub die sabbati XV mensis fe-

bruarii 1577. Regentes praesentis mensis fuit de-
ultimo ordinatum est quod per illam. Regentes praesentis mensis fuit de-
scriptio orphanorum ac orphanarum innospitali degentius, viva voce ut
supra.

In congregacione diei dominici noni mensis, martii 1582:

Item ordinaverunt quod obturetur ostium per quod fit accessus e domo seu hospitali orphanorum ad domum iuris ecclesiae S. Gerldi, et hoc fiat sicut et hoc viva voce ut supra.

quamprimum per mm. DD. Regentes mensis, et hoc viva voce ut supra.

te in seguito agli ordini del 1^o 84 di separare l'orfanoto-

(nota: questo in seguito agli orrori del 1934 al deposito di
Cagliari, si è decisa una riunione per timore

fio dalla casa professa; ed impedire ogni comunicazione per timore che

i Padri di S. Geroldo sfruttassero l'orfanotrofio) (vedere la foto

i Padri di S. Gerolamo si riconoscano

del locale)

In congradatione die martis 24 junii 1586:

Praefati III. DD. Regentes ordinaverunt et ordinant quod capucia pro

-usu funeralium existentia in hospitali orphanorum conserventur sub cu-

stodia ~~am~~. DD. Regentium per tempora et illa accomodentur omnibus ci-
vitatibus et super eis particularium sub elec-

bus et requirentibus pro exequiis et funeralibus particularium sub eius-

mosina quae eis videbitur et hoc viva voce per omnes.

(nota: siccome allora non si usava l'ombrello - non certamente, per
ciò, perché temessero che li potessero rubare i Padri per loro uso -

riamo, perché temessero che li potessero rubare - e gli orfanelli lo avranno avuto il
mercimonio per far soldi - e gli orfanelli lo avranno avuto il

cappuccio allora quando pioveva?)

In congregacione die veneris 27 mensis februarii 1586:

Item ordinaverunt quod per mm. modernos regentes fiat quamprimum in

- ventarium seu descriptio omnium bonorum mobilium mattaracciorum, lin-

~~teaninum, interularium, ac quorundamque aliorum vestimentorum et uten-~~

silium et suppelleotilium d^mmus in hospitali dictorum orphanorum ex-

stentium et ea omnia per publicam scripturam consignentur commisso dictorum orphanorum vustodienda vel aliter sub custodia mag.um dd. Regentium per tempora custodiantur arbitrio dd; Regentum et quod in principio cuiuslibet anni fiat recognitio seu nova descriptio et inventarium bonorum praed. et hoc viva voce.

(nota: i beni erano dell'orfanotrofio; perciò le Costituzioni imposero pure di fare certi inventari, tenendo distinti i beni dell'orfanotrofio da quelli dei religiosi - c'è però la faccenda che facendo il commesso depositario dell'inventario dei beni dell'orfanotrofio, venne questi ad assumere più o meno volutamente secondo i casi la figura di confidente della compagnia dei deputati, qualche volta in opposizione al P. rettore - la figura del commesso deve essere studiata in tutta la sua storia)

In congregazione diei 13 martii anni 1586:

Placuit ~~per~~ dd. mm. regentibus ut supra congregatis ordinare et ita ordinaverunt quod in futurum mag.ci dd. Regentes per tempus habeant penes se clavem camerae novae, et ~~an~~ habeant et custodiant ipsi videntia, interulos, linteamina, et alia utensilia et suplectilia domus dictorum orphanorum, eisque dietim ipsi mag.ci dd. regentes per tempora subministrent omnia necessaria prout eis videbitur; posito et obtento partito per omnes.

Item et in congreagatione diei 13 oct. 1591:

ordinaverunt et ordinant quod regentes per tempora curam habeant dispensae dictorum orphanorum et quod clavis eiusdem stet penes ipsos, qui quotidie distribuant dictis orphanis necessaria iuxta alias toties ordinata et hoc per omnes viva voce.

(così i deputati regenti hanno invaso tutto il campo; e così è la storia di tutti i nostri orfanotrofi volgendo la fine del secolo; le compagnie hanno cambiato fisionomia ecc.)